



平成26年度 事業報告書

特定非営利活動法人 希望

1 事業の成果

特定非営利活動法人希望として、春日部市を中心に児童福祉法等に基づき児童発達支援事業及び放課後等デイサービス事業を進めていく中で、複数人のお子様をお預かりすることができました。

さらに地域の中で、父母の皆さまと児童の成長を育み応援し続けられる様努めて参りました。

また、事業の充実を図りより安心、安全の事業所を目指し、職員一同なお一層の努力をし、地域貢献に努めました。

2 事業の実施に関する事項（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

(1) 特定非営利活動に係る事業

| 定款の事業名 | 事業内容 | 実施日時 | 実施場所 | 従事者の人数 | 受益対象者の範囲及び人数 | 支出額 (千円) |
|------------------------|------------|----------------------------|------|--------|--------------------------|-------------|
| 障害者自立支援法に基づく障害福祉サービス事業 | 児童発達支援事業 | 月～土 14:00 ～ 18:00 | 事業所 | 7名 | 不特定多数の障害(児)者とその家族 10名 | 35,007 |
| 児童福祉法に基づく障害児通所支援事業 | 放課後等デイサービス | 月～土 14:00 ～ 18:00 | 事業所 | 7名 | 不特定多数の障害(児)者とその家族 10名 | |

平成26年度 活動計算書

(平成26年4月1日から平成27年3月31日)

特定非営利活動法人 希望

(単位:円)

| 科 目 | 金 額 | |
|-------------------|------------|------------|
| I 経常収益 | | |
| 1 受取会費 | | |
| 2 受取寄附金 | | |
| 3 受取助成金等 受取補助金 | 33,703,558 | 33,703,558 |
| 4 事業収益 | | |
| 利用者負担金収入 | 827,349 | |
| 行事参加会費収入 | 663,800 | 1,491,149 |
| 5 その他の収入 | | |
| 受取利息収入 | 420 | |
| 雑収入 | 290,000 | 290,420 |
| 経常収益計 (A) | | 35,485,127 |
| II 経常費用 | | |
| 1 事業費 | | |
| (1) 人件費 | | |
| 給料 | 18,792,820 | |
| 法定福利費 | 5,747,550 | |
| 人件費計 | 24,540,370 | |
| (2) その他の経費 | | |
| 旅費交通費 | 35,010 | |
| 福利厚生費 | 668,543 | |
| 車両費 | 777,755 | |
| 通信運搬費 | 239,081 | |
| 消耗品費 | 1,154,124 | |
| 水道光熱費 | 248,234 | |
| 地代家賃 | 1,709,292 | |
| 損害保険料 | 769,770 | |
| 租税公課 | 256,550 | |
| 支払手数料 | 523,335 | |
| 広告宣伝費 | 282,720 | |
| 研修費 | 169,348 | |
| 修繕費 | 37,600 | |
| その他の経費計 | 6,871,362 | |
| 事業費計 | | 31,411,732 |

| | | | |
|-----------------------|-----------|-----------|------------|
| 2 管理費 | | | |
| (1) 人件費 | | | |
| 人件費計 | | 0 | |
| (2) その他の経費 | | | |
| 旅費交通費 | 190,310 | | |
| 接待交際費 | 71,393 | | |
| 修繕費 | 19,940 | | |
| 保険料 | 710,892 | | |
| 諸会費 | 41,000 | | |
| 支払手数料 | 740,450 | | |
| 減価償却費 | 1,160,956 | | |
| 雑費 | 661,000 | | |
| その他の経費計 | 3,595,941 | | |
| 管理費計 | | 3,595,941 | |
| 経常費用計 (B) | | | 35,007,673 |
| 当期経常増減額 (A-B) | | | 477,454 |
| Ⅲ 経常外収益 | | | |
| 1 固定資産売却益 | | | |
| 経常外収益計 (C) | | | |
| Ⅳ 経常外費用 | | | |
| 1 過年度損益修正損 | | | |
| 経常外費用計 (D) | | | |
| ① 当期正味財産増減額 (A-B+C-D) | | | 477,454 |
| ② 前期繰越正味財産額 | | | 291,015 |
| 次期繰越正味財産額 (①+②) | | | 768,469 |

貸借対照表

平成27年 3月31日現在

特定非営利活動法人 希望

(単位:円)

| 科 目 | 金 額 | | |
|------------------------------|-----------|-----------|-----------|
| I 資産の部 | | | |
| 1 流動資産 | | | |
| (現金及び預金) | | | |
| 現金 | 889,875 | | |
| 普通預金 | 2,053,442 | 2,943,317 | |
| (売上債権) | | | |
| 未収金 | 2,747,531 | | |
| (その他流動資産) | | | |
| 前渡金 | 1,500,000 | | |
| 流動資産合計 | | 7,190,848 | |
| 2 固定資産 | | | |
| (有形固定資産) | | | |
| 車両運搬具 | 1,101,312 | | |
| 什器・備品 | 59,368 | | |
| (無形固定資産) | | | |
| ソフトウェア | 37,467 | | |
| (投資その他の資産) | | | |
| 保証金 | 32,500 | | |
| 固定資産合計 | | 1,230,647 | |
| 資産合計(A) | | | 8,421,495 |
| II 負債の部 | | | |
| 1 流動負債 | | | |
| 未払金 | 877,480 | | |
| 短期借入金 | 1,501,363 | | |
| 預り金 | 3,774,183 | | |
| 流動負債合計 | | 6,153,026 | |
| 2 固定負債 | | | |
| 長期借入金 | 1,500,000 | | |
| 固定負債合計 | | 1,500,000 | |
| 負債合計(B) | | | 7,653,026 |
| III 正味財産の部 | | | |
| 前期繰越正味財産 | | | 291,015 |
| 当期正味財産増加額(減少額) | | 477,454 | |
| 正味財産合計(C) = (A) - (B) | | | 768,469 |
| 負債及び正味財産合計(B) + (C) | | | 8,421,495 |

財産目録

平成 27年 3月 31日現在

特定非営利活動法人 希望

(単位：円)

| 科 目 | 数 量 | 金 額 | | |
|----------------------|-----|-----------|-----------|-----------|
| I 資産の部 | | | | |
| 1 流動資産 | | | | |
| 現金 | | 889,875 | | |
| 普通預金 埼玉りそな銀行春日部支店 | | 2,053,442 | | |
| 未収金 26年度分 | | 2,747,531 | | |
| 前渡金 | | 1,500,000 | | |
| 流動資産合計 | | | 7,190,848 | |
| 2 固定資産 | | | | |
| 什器・備品 | 一式 | 59,368 | | |
| 車両運搬具 | 4台 | 1,101,312 | | |
| ソフトウェア | | 37,467 | | |
| 保証金 | | 32,500 | | |
| 固定資産合計 | | | 1,230,647 | |
| 資産合計 (A) | | | | 8,421,495 |
| II 負債の部 | | | | |
| 1 流動負債 | | | | |
| 未払金 | | 877,480 | | |
| 短期借入金 | | 1,501,363 | | |
| 預り金 | | 3,774,183 | | |
| 流動負債合計 | | | 6,153,026 | |
| 2 固定負債 | | | | |
| 長期借入金 | | 1,500,000 | | |
| 固定負債合計 | | | 1,500,000 | |
| 負債合計 (B) | | | | 7,653,026 |
| 正味財産 (C) = (A) - (B) | | | | 768,469 |